

## AGINTARIAK ETA LANGILERIA

### Oposaketak eta lehiaketak

#### GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

## 1030

*AGINDUA, 2023ko otsailaren 13koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez izendatzen baitira Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta haren organismo autonomoetako kidego eta eskaletan enplegua finkatzeko prozesu berezietako eta enplegua finkatzeko salbuespenetzko prozesuetako epaimahaikideak.*

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko azaroaren 18ko Aginduaren bidez, enplegua finkatzeko prozesu berezietarako eta enplegua finkatzeko salbuespenetzko prozesuetarako deialdia egin zen honako eskala hauetan: Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Telekomunikazioak, Meatzeak, Itsasontziak, Kartografia, Industria, Medikuntza, Farmazia, Albaitaritzza, Informazio Sistemak, Artxibo, Liburutegi eta Dokumentazioa, Ingurumena, Kultura-administrazioa, Kirolak, Nekazaritza eta Abeltzaintza Sektorea, Arreta Soziolaborala, Larrialdiak eta Meteorologia, Prentsa eta Argitalpenak, Lan-arriskuen Prebentzioa, Giza Baliabideak eta Prestakuntza, Osasun Publikoa eta Epidemiologia, eta Laborategia; Kidego Teknikoko Arreta Soziolaborala, Azpiegiturak, Laborategia, Industria, Ingurumena, Lan-arriskuen Prebentzioa, eta Nekazaritza eta Abeltzaintza Sektorea, eta Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Kudeaketa-informatika, Laborategiko eta Osasun- eta Ingurumen-ikuskaritza, Arrantza eta Haziak.

Hautaketa-prozesu horiek Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko maiatzaren 18ko Aginduan jasotakoaren arabera egingo dira, haren bidez onartzen baitira Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta haren organismo autonomoetako kidego eta eskaletan enplegua finkatzeko prozesu bereziak eta enplegua finkatzeko salbuespenetzko prozesuak arautuko dituzten oinarri orokorrak.

Oinarri orokorren 18. apartatuan ezartzen da Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren agindu baten bidez izendatuko direla enplegua finkatzeko prozesu berezietako eta enplegua finkatzeko salbuespenetzko prozesuetako epaimahaikideak, eta agindu hori Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko dela. Horrez gain, hau xedatzen du: kidego eta eskala bakoitzean, enplegua finkatzeko prozesu berezietako eta enplegua finkatzeko salbuespenetzko prozesuetako epaimahaiak pertsona berberak osatuko dituzte.

Horrenbestez, Euskal Enplegu Publikoaren abenduaren 1eko 11/2022 Legearen 81.8 artikuluan xedatzen denaren arabera, hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengo artikulua.– Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko azaroaren 18ko Aginduaren bidez deitutako Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta haren organismo autonomoetako kidego eta eskaletan enplegua finkatzeko prozesuetako epaimahaietako kideak izendatzea:

Enplegua finkatzeko prozesu bereziak:

– Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoa: Meatzeetako Eskala, Itsasontzietako Eskala, Kartografiako Eskala, Industriako Eskala, Medikuntzako Eskala, Farmaziako Eskala, Albaitaritzako Eskala,

Informazio-sistemetako Eskala, Artxibo, Liburutegi eta Dokumentazioko Eskala, Ingurumeneko Eskala, Kultura-administrazioeko Eskala, Nekazaritza eta Abeltzaintzako Sektoreko Eskala, Arreta Soziolaboraleko Eskala, Larrialdietako eta Meteorologiako Eskala, Prentsa eta Argitalpenetako Eskala, Lan-arriskuen Prebentzioko Eskala, Giza Baliabideetako eta Prestakuntzako Eskala, Osasun Publikoko eta Epidemiologiako Eskala eta Laborategiko Eskala.

– Kidego Teknikoa: Azpiegituretako Eskala, Industriako Eskala, Ingurumeneko Eskala eta Nekazaritza eta Abeltzaintzako Sektoreko Eskala.

– Laguntzaile Teknikoen Kidegoa: Kudeaketa-informatikako Eskala, Laborategiko eta Osasun- eta Ingurumen-ikuskaritzako Eskala, Arrantzako Eskala eta Hazien Eskala.

Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuak:

– Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoa: Telekomunikazioetako Eskala, Itsasontzietako Eskala, Kartografiako Eskala, Industriako Eskala, Medikuntzako Eskala, Farmaziako Eskala, Albaitaritzako Eskala, Informazio-sistemetako Eskala, Artxibo, Liburutegi eta Dokumentazioko Eskala, Ingurumeneko Eskala, Kultura-administrazioeko Eskala, Kiroletako Eskala, Nekazaritza eta Abeltzaintzako Sektoreko Eskala, Arreta Soziolaboraleko Eskala, Larrialdietako eta Meteorologiako Eskala, Prentsa eta Argitalpenetako Eskala, Lan-arriskuen Prebentzioko Eskala, Giza Baliabideetako eta Prestakuntzako Eskala, Osasun Publikoko eta Epidemiologiako Eskala eta Laborategiko Eskala.

– Kidego Teknikoa: Arreta Soziolaboraleko Eskala, Azpiegituretako Eskala, Laborategiko Eskala, Industriako Eskala, Ingurumeneko Eskala, Lan-arriskuen Prebentzioko Eskala eta Nekazaritza eta Abeltzaintza Sektoreko Eskala.

– Laguntzaile Teknikoen Kidegoa: Kudeaketa-informatikako Eskala, Laborategiko eta Osasun- eta Ingurumen-ikuskaritzako Eskala, Arrantzako Eskala eta Hazien Eskala.

Agindu honen eranskinean dago jasota epaimahaien osaera.

Izendatutako pertsonak osatuko dituzte aipatutako epaimahaiak, salbu eta ezgaitasun, ezintasun edo legezko bateraezintasunen bat, abstentzio-kausaren bat edo ezinbesteko kausaren bat ikusten badu Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuak.

Bigarren artikulua.– Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

## AZKEN XEDAPENA

Agindu honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beronen aurka, aukerako berraztertze errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote interesdunek Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuari, hilabeteko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera; edo, bestela, zuzenean, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, bi hileko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, bat etorritik, betiere, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean eta Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legean xedatutakoarekin.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko otsailaren 13a.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua,  
OLATZ GARAMENDI LANDA.

2023ko otsailaren 24a, ostirala

## ERANSKINA

1.– Epaimahaia: enplegua finkatzeko prozesu berezia Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Lan-arriskuen Prebentzioko Eskalan, eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuak Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Lan-arriskuen Prebentzioko Eskalan eta Kidego Teknikoko Lan-arriskuen Prebentzioko Eskalan.

|                   |           |  |
|-------------------|-----------|--|
| Epaimahaiburua    | Titularra | Iciar González Carrasco                |
|                   | Ordezkoa  | José Miguel Santurtún Álvarez          |
| Lehenengo bokala  | Titularra | M. <sup>a</sup> Victoria Álvarez Cid   |
|                   | Ordezkoa  | Aitor Elías Gisasola Yeregui           |
| Bigarren bokala   | Titularra | Jasone Idiazabal Garmendia             |
|                   | Ordezkoa  | Luís Ángel Agirre Muxika               |
| Hirugarren bokala | Titularra | Arrate Padilla Magunacelaya            |
|                   | Ordezkoa  | M. <sup>a</sup> Elena Aldasoro Unamuno |
| Idazkaria         | Titularra | Juan Cruz Calvo Ruiz                   |
|                   | Ordezkoa  | Ana Isabel Maruri Uriarte              |

2.– Epaimahaia: enplegua finkatzeko prozesu bereziak eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuak Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Industriako Eskalan, Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Itsasontzietako Eskalan, Kidego Teknikoko Industriako Eskalan eta Kidego Teknikoko Azpiegituretako Eskalan; eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Telekomunikazioetako Eskalan.

|                   |           |  |
|-------------------|-----------|--|
| Epaimahaiburua    | Titularra | Luís Ignacio López de Aguilera Salazar |
|                   | Ordezkoa  | Ignacio Eguiara Garay                  |
| Lehenengo bokala  | Titularra | Juan José Olabarria Inchaurre          |
|                   | Ordezkoa  | Joseba Andoni Beldarrain Agirre        |
| Bigarren bokala   | Titularra | José Miguel Muñoz San Martín           |
|                   | Ordezkoa  | Álvaro Mozo Avellaneda                 |
| Hirugarren bokala | Titularra | M. <sup>a</sup> Jesús Markaida Uriarte |
|                   | Ordezkoa  | José Ángel Peña Armendariz             |
| Idazkaria         | Titularra | Guillermo Aranzabe Pablos              |
|                   | Ordezkoa  | Asier Madariaga Markuartu              |

3.– Epaimahaia: enplegua finkatzeko prozesu bereziak eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuak Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Farmaziako Eskalan, Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Medikuntzako Eskalan, eta Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Osasun Publikoko eta Epidemiologiako Eskalan.

|                   |           |                                   |
|-------------------|-----------|-----------------------------------|
| Epaimahaiburua    | Titularra | Jesús Ángel Ocio Armentia         |
|                   | Ordezkoa  | Ana Rosa Zubia Ortiz de Guinea    |
| Lehenengo bokala  | Titularra | Enrique Alamillo Gascón           |
|                   | Ordezkoa  | Adolfo Cid Martínez de la Pera    |
| Bigarren bokala   | Titularra | Adela Olascoaga Arrate            |
|                   | Ordezkoa  | Arantzazu Urzelai Iñurritegi      |
| Hirugarren bokala | Titularra | Francisco Borja Cirarda Larrea    |
|                   | Ordezkoa  | Iñigo Artetxe Arrieta             |
| Idazkaria         | Titularra | Leire Bergara Sautua              |
|                   | Ordezkoa  | M. <sup>a</sup> Eugenia Abad Goñi |

2023ko otsailaren 24a, ostirala

4.– Epaimahaia: enplegua finkatzeko prozesu bereziak eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuak Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Laborategiko Eskalan eta Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Laborategiko eta Osasun- eta Ingurumen-ikuskaritzako Eskalan; eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua Kidego Teknikoko Laborategiko Eskalan.

|                   |           |                                 |
|-------------------|-----------|---------------------------------|
| Epaimahaiburua    | Titularra | Inmaculada García Robles        |
|                   | Ordezkoa  | Enrique Ulibarrena Bellido      |
| Lehenengo bokala  | Titularra | Jon Iñaki Álvarez Uriarte       |
|                   | Ordezkoa  | Alberto Apaolaza Sáez de Viteri |
| Bigarren bokala   | Titularra | Rubén Sevillano Mateos          |
|                   | Ordezkoa  | Agurtzane Manrique Alonso       |
| Hirugarren bokala | Titularra | Ainara Sudupe Moreno            |
|                   | Ordezkoa  | Julia María Lamas Ruiz          |
| Idazkaria         | Titularra | Jon Jagoba Atxutegi Altuna      |
|                   | Ordezkoa  | Izaskun Uriarte Abona           |

5.– Epaimahaia: enplegua finkatzeko prozesu bereziak eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuak Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Arreta Soziolaboraleko Eskalan eta Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Giza Baliabideetako eta Prestakuntzako Eskalan; eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua Kidego Teknikoko Arreta Soziolaboraleko Eskalan.

|                   |           |   |
|-------------------|-----------|---|
| Epaimahaiburua    | Titularra | Imanol Uriguen Garaizabal               |
|                   | Ordezkoa  | Miguel Ángel Consuegra Revuelta         |
| Lehenengo bokala  | Titularra | M. <sup>a</sup> Jesús Iturralde Arriaga |
|                   | Ordezkoa  | Marta Etxebarria Ubis                   |
| Bigarren bokala   | Titularra | Miren Edurne Barañano Etxebarria        |
|                   | Ordezkoa  | Juan Luís Moratinos Etxebarria          |
| Hirugarren bokala | Titularra | Itziar Etxebarria Lanborena             |
|                   | Ordezkoa  | Marta Aldama Pérez                      |
| Idazkaria         | Titularra | Jesús Alfredo Ispizua Zuazua            |
|                   | Ordezkoa  | Susana Cejudo Fernández                 |

6.– Epaimahaia: enplegua finkatzeko prozesu bereziak eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuak Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Artxibo, Liburutegi eta Dokumentazioko Eskalan, Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Kultura-administrazioko Eskalan, eta Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Prentsa eta Argitalpenetako Eskalan; eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Kiroletako Eskalan.

|                   |           |                                      |
|-------------------|-----------|--------------------------------------|
| Epaimahaiburua    | Titularra | Irene Zumalde Igartua                |
|                   | Ordezkoa  | José Manuel Meaurio Antón            |
| Lehenengo bokala  | Titularra | Jon Mirena Landa Gorostiza           |
|                   | Ordezkoa  | Oihane Oliveri Korta                 |
| Bigarren bokala   | Titularra | Jon Lezertua Rodríguez               |
|                   | Ordezkoa  | Gumersinda Barbeito Meizoso          |
| Hirugarren bokala | Titularra | Mikel Bringas Díez                   |
|                   | Ordezkoa  | José Antonio Urdangarin Arrizabalaga |
| Idazkaria         | Titularra | Nerea Haig Santamaría                |
|                   | Ordezkoa  | Manuel Galarraga Izaguirre           |

2023ko otsailaren 24a, ostirala

7.– Epaimahaia: enplegua finkatzeko prozesu bereziak eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuak Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Nekazaritza- eta Abeltzaintza-sektoreko Eskalan, Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Albaitaritzako Eskalan, Kidego Teknikoko Nekazaritza- eta Abeltzaintza-sektoreko Eskalan, Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Hazien Eskalan eta Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Arrantzako Eskalan.

|                   |           |                                     |
|-------------------|-----------|-------------------------------------|
| Epaimahaiburua    | Titularra | Félix Guarrotxena Arlunduaga        |
|                   | Ordezkoa  | Miren Edurne Gabilondo Arbulu       |
| Lehenengo bokala  | Titularra | Inés Urieta Guijarro                |
|                   | Ordezkoa  | José Antonio Pérez Salgado          |
| Bigarren bokala   | Titularra | Juan Ramón Puy Pitarque             |
|                   | Ordezkoa  | Ana M. <sup>a</sup> Jiménez Zabala  |
| Hirugarren bokala | Titularra | Francisco Santiago Valcarcel Alonso |
|                   | Ordezkoa  | Francisco Javier Gómez Osua         |
| Idazkaria         | Titularra | Verónica Motta Gurtubay             |
|                   | Ordezkoa  | Ainara Herce San Martín             |

8.– Epaimahaia: enplegua finkatzeko prozesu bereziak eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuak Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Informazio-sistemetakako Eskalan eta Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Kudeaketa-informatikako Eskalan.

|                   |           |   |
|-------------------|-----------|---|
| Epaimahaiburua    | Titularra | Fernando Rojo Gutiérrez                 |
|                   | Ordezkoa  | Jule Aguirreche Barandica               |
| Lehenengo bokala  | Titularra | Mónica Soto del Río                     |
|                   | Ordezkoa  | Jon Iñaki Zuazo Arana                   |
| Bigarren bokala   | Titularra | Pablo Lakuntza Amiano                   |
|                   | Ordezkoa  | Ana Isabel López González               |
| Hirugarren bokala | Titularra | Igor Goirizelaia Ziardegi               |
|                   | Ordezkoa  | M. <sup>a</sup> Reyes Baldazo Fernández |
| Idazkaria         | Titularra | José Ignacio Vaquero Manrique           |
|                   | Ordezkoa  | Alicia Cristóbal Barragán               |

9.– Epaimahaia: enplegua finkatzeko prozesu bereziak eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuak Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Kartografiako Eskalan, Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Larrialdietako eta Meteorologiako Eskalan, Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Ingurumeneko Eskalan eta Kidego Teknikoko Ingurumeneko Eskalan; eta enplegua finkatzeko prozesu berezia Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Meatzeetakako Eskalan.

|                   |           |  |
|-------------------|-----------|--|
| Epaimahaiburua    | Titularra | Gaizka Etxabe Astoreca                   |
|                   | Ordezkoa  | José Luís Pérez Hernáez                  |
| Lehenengo bokala  | Titularra | M. <sup>a</sup> Isabel Martínez Martínez |
|                   | Ordezkoa  | Guillermina Castellanos Álvarez          |
| Bigarren bokala   | Titularra | José Ignacio Inoriza Aizpurua            |
|                   | Ordezkoa  | Santiago Espinel Marzo                   |
| Hirugarren bokala | Titularra | M. <sup>a</sup> Yolanda Cob Arcelay      |
|                   | Ordezkoa  | Itziar Celigueta Pérez                   |
| Idazkaria         | Titularra | Miren Terese Mantiñán Gurrutxaga         |
|                   | Ordezkoa  | José Luís Aramendia Cordon               |